بدین کار تشویق فرموده، قول هرگونه مساعدتی را دادند. آشنائی، همکاری و دوستی ماندگار من با پورجوادی و دیگر همکاران ایشان در مرکز نشر دانشگاهی در سال‌های بعد، که منجر به انتشار چاپ عکسی «ظفرنامهٔ حمدالله مستوفی به انضمام شاهنامهٔ فردوسی» در سال ۱۹۹۹ م (۱۳۷۷ ش) در تهران و وین گردید، همه در سایهٔ محبت‌های بی‌دریغ زنده‌یاد ایرج افشار ادامه یافت.

پس از مراجعت به وین، مقدمات سفر استاد به وین فراهم شد و ایشان در ۱۶ ژانویهٔ ۱۹۹۷ (بیست و پنجم دی ۱۳۷۵) برای مدت نزدیک به یک ماه به وین تشریف آوردند و در همین مدت کوتاه در «بخش نسخه‌های خطی کتابخانهٔ ملی اتریش» به بازبینی جمعاً ۳۰۹ دستنویس فارسی و یادداشت‌برداری از آنها پرداخت. در ضمن از ۲۱ نسخهٔ خطی فارسی دیگر که در «آرشیو دولتی اتریش» وجود داشت و لیستی از آن در دستم بود نیز فهرست جامعی تهیه کردند. ایشان پس از آن سفر، در فاصلهٔ چهارسال، دو سفر ده‌روزهٔ دیگر هم برای تطبیق یادداشت‌ها با نسخه‌ها به وین داشتند و بعد فهرست خود را در تهران به صورت دستنویس آماده کردند. این فهرست بر اساس قراردادی که به توصیهٔ استاد بین فرهنگستان علوم اتریش و «مؤسسهٔ نشر فرهنگستان» با احمد رضا رحیمی ریسسه منعقد شد، در سال ۲۰۰۳ م/۱۳۸۲ ش تحت عنوان «فهرست دستنویس‌های فارسی در کتابخانهٔ ملی اتریش و آرشیو دولتی اتریش در وین» در تهران و وین منتشر شد^۸ که سال بعد در تهران جایزهٔ بهترین کتاب سال را دریافت کرد.

دومین همکاری انتشاراتی ما با استاد، تهیه یک چاپ عکسی از روی قدیمی‌ترین نسخه خطی ختم‌الغرائب (تحفة العراقرین) خاقانی بود که ایشان ضمن فهرست‌برداری از نسخ خطی فارسی کتابخانه ملی اتریش کشف کرده و سپس آن را در معارف معرفی کرده بودند.^{۱۳} پروفیسور فراگنر و من در اوایل سپتامبر سال ۲۰۰۶ (شهریور ۱۳۸۵) برای شرکت در مراسم رونمایی ختم‌الغرائب به تهران آمدمیم که با کوشش استاد و

همکاری «مرکز پژوهشی میراث مکتوب» در همان ماه در تهران و وین منتشر شد و نیز برای عقد قراردادی با «میراث مکتوب» برای چاپ عکس رنگی از روی نسخه خطی الاینیه، که در کتابخانه ملی اتریش در وین نگهداری می‌شود.

البته نظر استاد بر این بود که این دوره‌های آموزشی نسخه‌شناسی باید هر چندسال یکبار در یک کشور و به‌ویژه در ایران تشکیل شود. امیدوارم نظر ایشان به همت نسخه‌شناسان ایرانی و بین‌المللی هر چه زودتر محقق شود.

بهره‌گیری از دانش وسیع استاد و راهنمایی‌ها و ایده‌های ارزنده ایشان در زمینه‌های مختلف پژوهشی و نسخه‌شناسی سرانجام به چاپ و انتشار ختم‌الغرائب در سال ۲۰۰۶ م/۱۳۸۵ ش. و «لابنیه» در سال ۲۰۰۹ م/۱۳۸۸ ش. توسط «مرکز پژوهشی میراث مکتوب» و «فرهنگستان علوم اتریش» در تهران و وین انجامید. استاد در رونمایی آنها چه در وین و چه در تهران شخصاً حضور پیدا می‌کردند. شرح این فعالیت‌ها را هم در مقدمه‌های ارزنده‌ای که بر این دو کتاب نوشته‌اند، و هم به‌کرات در «تازه‌ها و پاره‌های ایران‌شناسی» آورده‌اند.